证券代码：600735            证券简称：新华锦           公告编号：2018-013

山东新华锦国际股份有限公司

重大资产重组继续停牌公告

山东新华锦国际股份有限公司（以下简称“公司”或“新华锦”）因筹划重

大资产重组事项，公司股票自 2018 年 2 月 5 日起停牌。2018 年 2 月 6 日公司发

布了《重大资产重组停牌公告》（公告编号：2018-002）；2018年 2 月 8日公司

发布了《重大资产重组停牌前股东持股情况公告》（公告编号：2018-003）；2018

年 3 月 5日公司发布了《重大资产重组继续停牌公告》（公告编号：2018-004），

预计自 2018 年 3 月 5 日起继续停牌不超过 1 个月。2018 年 3 月 7 日公司发布了

《重大资产重组进展公告》（公告编号：2018-005）。

截至目前，因本次重组境内标的须履行相关审批备案手续，存在不确定性

因素，境外标的尽调工作复杂，公司预计无法在本次重组停牌期满 2 个月内披露

重大资产重组方案。根据上海证券交易所《上市公司筹划重大事项停复牌业务指

引》相关规定，公司于 2018 年 4 月 3 日召开第十一届董事会第十六次会议审议

通过了《关于公司重大资产重组继续停牌的议案》，同意公司向上海证券交易所

申请公司股票自 2018年 4月 9日起继续停牌，预计继续停牌时间不超过 1个月。

一、本次重大资产重组的基本情况

（一）本次拟收购标的

本次拟收购的标的之一为招金期货有限公司（以下简称“招金期货”）部分

股权，招金期货的主要业务为商品期货经纪、金融期货经纪、期货投资咨询以

及资产管理业务。招金期货实际控制人为山东招金集团有限公司。

本次拟收购的标的之二为 TOMONIYIKIRU 会（一家日本医疗法人机构）全部

股权，TOMONIYIKIRU 会的主要经营范围为医院、诊疗所、社会福祉设施的经营

以及运营，以及向同行业者提供解决方案；面向医疗、介护、社会福祉从业者提

供住宅的事业等。TOMONIYIKIRU 会的控股股东及实际控制人为齐藤浩记（境外自

然人）。

（二）交易方式

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

对于招金期货，上市公司拟以现金方式先增资后受让部分原股东所持招金

期货的部分股权。对于 TOMONIYIKIRU 会，上市公司拟以现金方式受让原股东

100%股权。具体方案正在沟通、协商中。

本次交易不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不构成借壳上

市。本次重大资产重组的具体交易方案尚未最终确定，不排除根据交易进展进

行调整的可能性。

（三）与现有或潜在交易对方的沟通、协商情况

截至目前，公司尚未与各交易对方签订正式重组协议。本次重组方案、最

终交易架构尚未确定，未来可能会根据尽职调查情况及与潜在交易对方的商谈

情况进行相应调整，具体交易方案以经公司董事会审议并公告的预案或者报告

书为准。

（四）本次重大资产重组涉及的中介机构及相关工作进展情况

公司已聘任中信证券股份有限公司担任本次重组的独立财务顾问，聘任上

海泽昌律师事务所担任本次重组的法律顾问，聘任中天运会计师事务所（特殊普

通合伙）担任本次重组的审计机构，聘任青岛天和资产评估有限责任公司担任本

次重组的评估机构。目前各中介正在有序推进相关尽调工作。

（五）本次交易是否需经有权部门审批，以及目前进展情况

本次拟收购的标的之一招金期货所在期货行业属于国家特许行业领域，因

此本次交易需取得期货行业主管部门批准。交易各方正在有序推进拟增资的相

关批准工作。

二、本次重大资产重组的工作进展情况

（一）推进重大资产重组所做的工作

1、对于招金期货，公司已启动拟增资程序：2018年 3月 22号，招金期货召

开股东会同意新华锦认缴招金期货部分注册资金。公司已于 2018年 3月 23日预

缴 176.7768 万元增资款，预计完成增资后，公司将持有招金期货 0.9543%股

权。本次增资事项无需履行新华锦董事会和股东大会审批。目前正由招金期货

办理本次拟增资所需的监管机构的审批程序。

2、对于 TOMONIYIKIRU会，公司聘请的各中介机构对涉及的标的资产正在开

展尽职调查、审计、评估等工作。

停牌期间，公司及有关各方积极推进重大资产重组的各项工作，包括论证

重组方案、交易方式及标的资产涉及的相关事项等具体工作，目前正处于进一

步协商沟通阶段。

（二）已履行的信息披露义务

1、2018 年 2 月 6 日，公司发布《山东新华锦国际股份有限公司重大资产重

组停牌公告》（公告编号：2018-002）。

2、2018 年 2 月 8 日，公司发布《山东新华锦国际股份有限公司重大资产重

组停牌前股东持股情况公告》（公告编号：2018-003）。

3、2018 年 3 月 5 日，公司发布《山东新华锦国际股份有限公司重大资产重

组继续停牌公告》（公告编号：2018-004）。

4、2018 年 3 月 7 日，公司发布《山东新华锦国际股份有限公司重大资产重

组进展公告》（公告编号：2018-005）。

三、无法按期复牌的具体原因说明

截至本公告日，本次重大资产重组的具体交易方案正在与交易各方沟通和

协商中，重大资产重组预案或报告书尚未形成。因此，为确保本次重大资产重

组事项披露资料真实、准确、完整，保障工作顺利进行，维护投资者利益，公

司向上海证券交易所申请继续停牌。继续停牌期间，公司及有关各方将积极推

进本次重大资产重组的各项工作。

四、申请继续停牌时间

经公司向上海证券交易所申请，本公司股票自2018年4月9日起继续停牌，

预计继续停牌时间不超过一个月。

在后续继续停牌期间公司将按照《上市公司重大资产重组管理办法》及上海

证券交易所《上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》等规定，根据与各相关交

易对方的沟通进展以及中介机构的尽职调查情况，及时履行信息披露义务，待

本次交易的尽调完成后公司将召开董事会审议重大资产重组方案、及时公告并

复牌。

公司所有公开披露的信息均以在指定媒体《上海证券报》和上海证券交易所

网站（http://www.sse.com.cn）刊登的信息为准。鉴于该事项尚存在重大不确

定性，敬请广大投资者及时关注公司后续公告并注意投资风险。

   特此公告。

山东新华锦国际股份有限公司

                                        董事会

2018年 4 月 5 日